## **COMUNE DI FONTE NUOVA**

Città Metropolitana di Roma Capitale

PROT- 19354 DEL 19-05-2023



## NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE ESTERNO

## IL SINDACO

- Visto che, il giorno 12/06/2022 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali;
- Visto che, a norma dell'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, spetta al Sindaco nominare i componenti della Giunta;
- Visto che, in relazione al combinato disposto dell'art. 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
  - 1. Nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possono essere nominati Assessori cittadini non facenti parte del consiglio;
  - 2. Nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, assessori possono essere nominati anche cittadini al di fuori dei componenti del consiglio e che "la carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere comunale"

Ritenuto di dover chiamare ad assumere la carica di "Assessore Comunale" cittadino non facente parte del Consiglio Comunale così come previsto dalle norme prima citate;

- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;
- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

## **NOMINA**

L'Avv. SILVIA FUGGI nata a Roma il 17/08/1978 e residente a Fonte Nuova (RM) Via G. Boccaccio n. 35, non facente parte del Consiglio Comunale, componente della Giunta Comunale, dando atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto dall'art. 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sarà data comunicazione al consiglio nella prossima seduta.

Dalla residenza comunale, 19.05.2023

Per accettazione della carica

L'ASSESSORE (Firms nor out

(Firma per esteso)

IL SINDACO Ing, Piero Presutti

(Firma abbreviata)

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza

Fonte Nuova, 19.05.2023

IL SINDACO
Ing. Piero Presutti